



**Prezydent Tarnowa**  
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.8.2021

**Pan Grzegorz Świątłowski**  
**Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 4 lutego 2021 r., znak: KRM.0003.317.2021 informuję:

W sprawie przygotowania raportu na temat funkcjonowania składowiska odpadów w Klikowej informuję, że raport zostanie sporządzony do końca lutego bieżącego roku.

W sprawie dotyczącej przystąpienia do programu Pracowniczych Planów Kapitałowych informuję, że jednostki samorządowe zobowiązane są do zawarcia umów o zarządzanie pracowniczymi planami kapitałowymi w terminie do dnia 26 marca 2021 r. Zgodnie z ustaleniami wewnętrznymi przyjęto następujący tryb postępowania w zakresie wdrożenia PPK w poszczególnych jednostkach organizacyjnych Gminy. Na gruncie dotychczasowej współpracy z kancelarią brokerską SUPRA BROKERS SA, która od wielu lat obsługuje Gminę w zakresie ubezpieczenia mienia, udzielono upoważnień do wystąpienia w imieniu poszczególnych zatrudniających GMT do instytucji finansowych o przedłożenie ofert zarządzania PPK. Broker zobowiązał się do opracowania analizy rynku instytucji finansowych pod kątem proponowanych przez instytucje finansowe warunków zarządzania środkami gromadzonymi w ramach PPK, ich efektywności w zarządzaniu aktywami oraz posiadanego przez nie doświadczenia w zarządzaniu funduszami inwestycyjnymi lub emerytalnymi. Broker nie będzie z tego tytułu pobierał wynagrodzenia od Miasta (czyli wykonywał będzie powyższe czynności na takich samych zasadach jak w przypadku świadczenia usług brokerskich w zakresie ubezpieczenia majątku Miasta). W celu wykonania analizy poszczególne jednostki udostępniły ankietę w zakresie struktury wiekowej zatrudnionych pracowników. Broker przedstawił analizy z podziałem na trzy grupy pracodawców: Urząd Miasta, jednostki oświatowe i pozostałe jednostki. Wyniki analizy zostały przekazane jednostkom organizacyjnym, które w porozumieniu ze związkami zawodowymi lub przedstawicielami załogi zobowiązane będą dokonać wyboru instytucji finansowej we własnym imieniu. Umowy z instytucją finansową zostaną zawarte przez uprawnionych przedstawicieli każdej jednostki organizacyjnej GMT, w tym Urzędu Miasta we własnym zakresie. Aktualnie w Urzędzie odbyły się spotkania z instytucjami finansowymi wskazanymi w analizach. Spotkania te odbyły się w formie wideokonferencji. Zgodnie z przyjętym trybem postępowania Urząd angażuje się do momentu ustalenia spotkań z poszczególnymi instytucjami i przekazania stosownej informacji zainteresowanym jednostkom. Kolejne kroki muszą zostać podjęte przez poszczególnych zatrudniających indywidualnie, zgodnie z wewnętrznymi uregulowaniami w tym zakresie. Urząd Miasta Tarnowa, jako pracodawca, jest na etapie uzgadniania wyboru instytucji zarządzającej z przedstawicielami załogi. Proces wyboru instytucji zarządzającej powinien zakończyć się w drugiej połowie lutego br., a następnie rozpocznie się wdrażanie i szczegółowe uzgodnienia z pracownikami.